

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2025

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG (09) Badan Standardisasi Instrumen Pertanian
UNIT KERJA (450840) Balai Penerapan Standar Instrumen Pertanian Kepulauan Bangka Belitung
ALOKASI Rp. 5,110,733,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2025			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
018.09.EC	Program Nilai Tambah dan Daya Saing Industri			153,311,000	
6916	Pengelolaan Standar Instrumen Pertanian			153,311,000	
6916.AEF	Sosialisasi dan Diseminasi[Base Line]	128.0 orang		153,311,000	

	Lokasi : KOTA PANGKALPINANG				
6916.AEF.109	Standar Instrumen Pertanian yang didiseminasikan	128.0 orang		153,311,000	
051	Diseminasi standar instrumen pertanian			153,311,000	U
A	Diseminasi Standar Instrumen Pertanian di Bangka Belitung			153,311,000	
521211	Belanja Bahan			82,281,000	1 PNP
	(KPPN.015-Pangkal Pinang)				
	- Konsumsi pertemuan (snack)	167.0 OK	18,000	3,006,000	* SBM
	- Konsumsi Pertemuan (Makan)	167.0 OK	42,000	7,014,000	* SBM
	- Bahan Pendukung Kegiatan	1.0 Tahun	70,270,000	70,270,000	* *
	- Fotocopy dan dokumentasi	1.0 Keg	1,991,000	1,991,000	* *
521219	Belanja Barang Non Operasional Lainnya			32,000,000	1 PNP
	(KPPN.015-Pangkal Pinang)				
	- Upah harian lepas	400.0 OH	80,000	32,000,000	* *
521811	Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi			5,000,000	1 PNP
	(KPPN.015-Pangkal Pinang)				
	- ATK, komputer supplies dan bahan pendukung kegiatan lainnya	1.0 Kali	5,000,000	5,000,000	* *
524111	Belanja Perjalanan Dinas Biasa			34,030,000	1 PNP
	(KPPN.015-Pangkal Pinang)				
	- Uang harian perjalanan dalam rangka pelaksanaan kegiatan luar kota	55.0 OH	410,000	22,550,000	* SBM
	- Uang Harian	6.0 OH	430,000	2,580,000	* SBM
	- Transportasi	2.0 OK	2,500,000	5,000,000	* SBM
	- Penginapan	6.0 OH	650,000	3,900,000	* SBM
018.09.WA	Program Dukungan Manajemen			4,957,422,000	
6918	Dukungan Manajemen Fasilitas Standardisasi Instrumen Pertanian			4,957,422,000	
6918.EBA	Layanan Dukungan Manajemen Internal[Base Line]	3.0 Layanan, Laporan, Dokumen, Rekomendasi, Unit		4,957,422,000	

	Lokasi : KOTA PANGKALPINANG				
6918.EBA.956	Layanan BMN	1.0 Layanan		10,000,000	
051	Pelaksanaan Pengelolaan BMN			10,000,000	
A	Pengelolaan BMN BPSIP Kep. Bangka Belitung			4,148,000	
521211	Belanja Bahan			1,173,000	1 RM
	(KPPN.015-Pangkal Pinang)				
	- Fotocopy dan dokumentasi	1.0 Keg	134,000	134,000	* *
	- Konsumsi pertemuan (snack)	25.0 OK	13,840	346,000	* SBM
	- Konsumsi pertemuan (makan)	25.0 OK	27,720	693,000	* SBM

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2025

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG (09) Badan Standardisasi Instrumen Pertanian
UNIT KERJA (450840) Balai Penerapan Standar Instrumen Pertanian Kepulauan Bangka Belitung
ALOKASI Rp. 5,110,733,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2025			SD/ CP	
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA		
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)	
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.015-Pangkal Pinang)			140,000	1	RM
	- ATK dan komputer supplies	1.0 Kali	140,000	140,000	*	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.015-Pangkal Pinang)			2,835,000	1	RM
	- Uang harian perjalanan dalam rangka pelaksanaan kegiatan luar kota	7.0 OH	405,000	2,835,000	*	SBM
<i>B</i>	<i>Blokir Efisiensi</i>			5,852,000		
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.015-Pangkal Pinang)			1,277,000	A	RM
	- Fotocopy dan dokumentasi	1.0 Keg	426,000	426,000	*	
	- Konsumsi pertemuan (snack)	20.0 OK	14,200	284,000	*	SBM
	- Konsumsi pertemuan (makan)	21.0 OK	27,000	567,000	*	SBM
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.015-Pangkal Pinang)			1,260,000	A	RM
	- ATK dan komputer supplies	1.0 Kali	1,260,000	1,260,000	*	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.015-Pangkal Pinang)			3,315,000	A	RM
	- Uang harian perjalanan dalam rangka pelaksanaan kegiatan luar kota	10.0 OH	331,500	3,315,000	*	SBM
6918.EBA.962	Layanan Umum	1.0 Layanan		195,000,000		
051	Layanan Kerumahtanggaan dan Umum			195,000,000		
<i>A</i>	<i>Penyusunan Program dan anggaran</i>			11,100,000		
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.015-Pangkal Pinang)			2,496,000	1	RM
	- Fotocopy dan dokumentasi	1.0 Keg	120,000	120,000	*	
	- Konsumsi pertemuan (snack)	72.0 OK	13,750	990,000	*	SBM
	- Konsumsi pertemuan (makan)	50.0 OK	27,720	1,386,000	*	
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.015-Pangkal Pinang)			100,000	1	RM
	- ATK, komputer supplies dan bahan pendukung lainnya	1.0 Kali	100,000	100,000	*	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.015-Pangkal Pinang)			8,504,000	1	RM
	- Uang saku	5.0 OH	356,800	1,784,000	*	SBM
	- Transportasi	2.0 OK	1,728,500	3,457,000	*	SBM
	- Penginapan	5.0 OH	539,200	2,696,000	*	SBM
	- Uang harian perjalanan dalam rangka pelaksanaan kegiatan kota/kab	2.0 OH	283,500	567,000	*	SBM
<i>B</i>	<i>Monitoring, evaluasi dan unit pengendali gratifikasi</i>			9,893,000		

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2025

KEMEN/LEMB
UNIT ORG
UNIT KERJA
ALOKASI

(018)
(09)
(450840)
Rp. 5,110,733,000

KEMENTERIAN PERTANIAN
Badan Standardisasi Instrumen Pertanian
Balai Penerapan Standar Instrumen Pertanian Kepulauan Bangka Belitung

Halaman : 3

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2025			SD/ CP	
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA		
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.015-Pangkal Pinang)			1,319,000	1	RM
	- Fotocopy dan dokumentasi	1.0 Keg	131,000	131,000	*	
	- Konsumsi pertemuan (snack)	36.0 OK	13,750	495,000	*	SBM
	- Konsumsi pertemuan (makan)	25.0 OK	27,720	693,000	*	SBM
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.015-Pangkal Pinang)			70,000	1	RM
	- ATK, komputer supplies dan bahan pendukung lainnya	1.0 Kali	70,000	70,000	*	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.015-Pangkal Pinang)			8,504,000	1	RM
	- Uang saku	4.0 OH	297,250	1,189,000	*	SBM
	- Transportasi	1.0 OK	2,305,000	2,305,000	*	SBM
	- Penginapan	3.0 OH	599,000	1,797,000	*	SBM
	- Uang harian perjalanan dalam rangka pelaksanaan kegiatan luar kota	8.0 OH	401,625	3,213,000	*	SBM
C	<i>Sistem pengendalian intern dan manajemen resiko</i>			7,932,000		
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.015-Pangkal Pinang)			1,407,000	1	RM
	- Fotocopy dan dokumentasi	1.0 Keg	120,000	120,000	*	
	- Konsumsi pertemuan (snack)	44.0 OK	13,500	594,000	*	SBM
	- Konsumsi pertemuan (makan)	25.0 OK	27,720	693,000	*	SBM
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.015-Pangkal Pinang)			100,000	1	RM
	- ATK, dan komputer supplies	1.0 Kali	100,000	100,000	*	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.015-Pangkal Pinang)			6,425,000	1	RM
	- Uang Saku	4.0 OH	297,250	1,189,000	*	SBM
	- Transportasi	1.0 OK	2,305,000	2,305,000	*	SBM
	- Penginapan	3.0 OH	599,000	1,797,000	*	SBM
	- Uang harian perjalanan dalam rangka pelaksanaan kegiatan luar kota	3.0 OH	378,000	1,134,000	*	SBM
D	<i>Pengelolaan informasi publik</i>			6,302,000		
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.015-Pangkal Pinang)			1,824,000	1	RM
	- Fotocopy dan dokumentasi	1.0 Keg	120,000	120,000	*	
	- Konsumsi pertemuan (snack)	36.0 OK	13,750	495,000	*	SBM
	- Konsumsi pertemuan (makan)	25.0 OK	27,720	693,000	*	SBM
	- Bahan pendukung kegiatan	1.0 Tahun	516,000	516,000	*	
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.015-Pangkal Pinang)			100,000	1	RM
	- ATK, dan komputer supplies	1.0 Kali	100,000	100,000	*	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2025

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG (09) Badan Standardisasi Instrumen Pertanian
UNIT KERJA (450840) Balai Penerapan Standar Instrumen Pertanian Kepulauan Bangka Belitung
ALOKASI Rp. 5,110,733,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2025			SD/ CP	
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA		
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.015-Pangkal Pinang)			600,000	1	RM
	- Honor narasumber (1 kali x 1 orang x 1 OJ)	1.0 OJ	600,000	600,000	*	SBM
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.015-Pangkal Pinang)			3,778,000	1	RM
	- Uang saku	2.0 OH	297,000	594,000	*	SBM
	- Transportasi	1.0 OK	1,152,000	1,152,000	*	SBM
	- Penginapan	2.0 OH	449,000	898,000	*	SBM
	- Uang harian perjalanan dalam rangka pelaksanaan kegiatan luar kota	3.0 OH	378,000	1,134,000	*	SBM
E	<i>Layanan penerapan SIP dan pengelolaan produk hasil standardisasi</i>			9,787,000		
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.015-Pangkal Pinang)			2,662,000	1	RM
	- Fotocopy dan dokumentasi	1.0 Keg	120,000	120,000	*	
	- Konsumsi pertemuan (snack)	60.0 OK	13,200	792,000	*	SBM
	- Konsumsi pertemuan (makan)	25.0 OK	32,320	808,000	*	SBM
	- Bahan pendukung kegiatan	1.0 Tahun	942,000	942,000	*	
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.015-Pangkal Pinang)			100,000	1	RM
	- ATK, dan komputer supplies	1.0 Kali	100,000	100,000	*	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.015-Pangkal Pinang)			600,000	1	RM
	- Honor narasumber (1 kali x 1 orang x 1 OJ)	1.0 OJ	600,000	600,000	*	SBM
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.015-Pangkal Pinang)			6,425,000	1	RM
	- Uang Saku	4.0 OH	297,250	1,189,000	*	SBM
	- Transportasi	1.0 OK	2,305,000	2,305,000	*	SBM
	- Penginapan	3.0 OH	599,000	1,797,000	*	SBM
	- Uang harian perjalanan dalam rangka pelaksanaan kegiatan luar kota	3.0 OH	378,000	1,134,000	*	SBM
F	<i>Layanan Kepegawaian</i>			8,814,000		
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.015-Pangkal Pinang)			2,067,000	1	RM
	- Fotocopy dan dokumentasi	1.0 Keg	120,000	120,000	*	
	- Konsumsi pertemuan (snack)	60.0 OK	13,200	792,000	*	SBM
	- Konsumsi pertemuan (makan)	40.0 OK	28,875	1,155,000	*	SBM
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.015-Pangkal Pinang)			100,000	1	RM
	- ATK, dan komputer supplies	1.0 Kali	100,000	100,000	*	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2025

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG (09) Badan Standardisasi Instrumen Pertanian
UNIT KERJA (450840) Balai Penerapan Standar Instrumen Pertanian Kepulauan Bangka Belitung
ALOKASI Rp. 5,110,733,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2025			SD/ CP	
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA		
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.015-Pangkal Pinang)			600,000	1	RM
	- Honor narasumber (1 kli x 1 orang x 1 OJ)	1.0 OJ	600,000	600,000	*	SBM
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.015-Pangkal Pinang)			6,047,000	1	RM
	- Uang Saku	4.0 OH	297,250	1,189,000	*	SBM
	- Transportasi	1.0 OK	2,305,000	2,305,000	*	SBM
	- Penginapan	3.0 OH	599,000	1,797,000	*	SBM
	- Uang harian perjalanan dalam rangka pelaksanaan kegiatan luar kota	2.0 OH	378,000	756,000	*	SBM
G	<i>Layanan keuangan</i>			9,737,000		
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.015-Pangkal Pinang)			944,000	1	RM
	- Fotocopy dan dokumentasi	1.0 Keg	120,000	120,000	*	
	- Konsumsi pertemuan (snack)	19.0 OK	13,000	247,000	*	SBM
	- Konsumsi pertemuan (makan)	20.0 OK	28,850	577,000	*	SBM
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.015-Pangkal Pinang)			100,000	1	RM
	- ATK, dan komputer supplies	1.0 Kali	100,000	100,000	*	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.015-Pangkal Pinang)			8,693,000	1	RM
	- Uang Saku	5.0 OH	356,800	1,784,000	*	SBM
	- Transportasi	2.0 OK	1,728,500	3,457,000	*	SBM
	- Penginapan	5.0 OH	539,200	2,696,000	*	SBM
	- Uang harian perjalanan dalam rangka pelaksanaan kegiatan luar kota	2.0 OH	378,000	756,000	*	SBM
H	<i>Layanan ketatausahaan, rumahtangga, kearsipan dan perlengkapan</i>			9,844,000		
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.015-Pangkal Pinang)			2,067,000	1	RM
	- Fotocopy dan dokumentasi	1.0 Keg	120,000	120,000	*	
	- Konsumsi pertemuan (snack)	60.0 OK	13,200	792,000	*	SBM
	- Konsumsi pertemuan (makan)	40.0 OK	28,875	1,155,000	*	SBM
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.015-Pangkal Pinang)			200,000	1	RM
	- ATK, dan komputer supplies	1.0 Kali	200,000	200,000	*	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.015-Pangkal Pinang)			7,577,000	1	RM
	- Uang Saku	4.0 OH	297,250	1,189,000	*	SBM
	- Transportasi	2.0 OK	1,728,500	3,457,000	*	SBM
	- Penginapan	3.0 OH	599,000	1,797,000	*	SBM
	- Uang harian perjalanan dalam rangka pelaksanaan kegiatan luar kota	3.0 OH	378,000	1,134,000	*	SBM

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2025

KEMEN/LEMB
UNIT ORG
UNIT KERJA
ALOKASI

(018)
(09)
(450840)
Rp. 5,110,733,000

KEMENTERIAN PERTANIAN
Badan Standardisasi Instrumen Pertanian
Balai Penerapan Standar Instrumen Pertanian Kepulauan Bangka Belitung

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2025			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
<i>I</i>	<i>Sinkronisasi kegiatan</i>			13,487,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.015-Pangkal Pinang)			1,720,000	1
	- Fotocopy dan dokumentasi	1.0 Keg	120,000	120,000	*
	- Konsumsi pertemuan (snack)	60.0 OK	13,200	792,000	*
	- Konsumsi pertemuan (makan)	25.0 OK	32,320	808,000	*
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.015-Pangkal Pinang)			50,000	1
	- ATK, dan komputer supplies	1.0 Kali	50,000	50,000	*
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.015-Pangkal Pinang)			11,717,000	1
	- Uang Saku	5.0 OH	356,800	1,784,000	*
	- Transportasi	2.0 OK	1,728,500	3,457,000	*
	- Penginapan	5.0 OH	539,200	2,696,000	*
	- Uang harian perjalanan dalam rangka pelaksanaan kegiatan luar kota	10.0 OH	378,000	3,780,000	*
<i>J</i>	<i>Blokir Efisiensi</i>			108,104,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2025

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG (09) Badan Standardisasi Instrumen Pertanian
UNIT KERJA (450840) Balai Penerapan Standar Instrumen Pertanian Kepulauan Bangka Belitung
ALOKASI Rp. 5,110,733,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2025			SD/ CP	
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA		
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)	
521211	Belanja Bahan (KPPN.015-Pangkal Pinang)			19,474,000	A	RM
	- Bahan pendukung kegiatan pengelolaan informasi publik	1.0 Tahun	1,628,000	1,628,000	*	
	- Bahan pendukung kegiatan layanan penerapan SIP dan pengelolaan hasil produksi standarisasi	1.0 Tahun	2,968,000	2,968,000	*	
	- Fotocopy dan dokumentasi penyusunan program dan anggaran	1.0 Keg	380,000	380,000	*	
	- Fotocopy dan dokumentasi monitoring, evaluasi dan unit pengendali gratifikasi	1.0 Keg	415,000	415,000	*	
	- Fotocopy dan dokumentasi sistem pengendalian intern dan manajemen resiko	1.0 Keg	380,000	380,000	*	
	- Fotocopy dan dokumentasi pengelolaan informasi publik	1.0 Keg	380,000	380,000	*	
	- Fotocopy dan dokumentasi layanan penerapan SIP dan pengelolaan hasil produksi standarisasi	1.0 Keg	380,000	380,000	*	
	- Fotocopy dan dokumentasi layanan kepegawaian	1.0 Keg	380,000	380,000	*	
	- Fotocopy dan dokumentasi layanan keuangan	1.0 Keg	380,000	380,000	*	
	- Fotocopy dan dokumentasi layanan ketatausahaan, rumahtangga, kearsipan dan perlengkapan	1.0 Keg	380,000	380,000	*	
	- Fotocopy dan dokumentasi sinkronisasi kegiatan	1.0 Keg	380,000	380,000	*	
	- Konsumsi pertemuan (snack) penyusunan program dan anggaran	60.0 OK	13,500	810,000	*	SBM
	- Konsumsi pertemuan (snack) monitoring, evaluasi dan unit pengendali gratifikasi	30.0 OK	13,500	405,000	*	SBM
	- Konsumsi pertemuan (snack) sistem pengendalian intern dan manajemen resiko	36.0 OK	13,500	486,000	*	SBM
	- Konsumsi pertemuan (snack) pengelolaan informasi publik	30.0 OK	13,500	405,000	*	SBM
	- Konsumsi pertemuan (snack) layanan penerapan SIP dan pengelolaan hasil produksi standarisasi	50.0 OK	12,960	648,000	*	SBM
	- Konsumsi pertemuan (snack) layanan kepegawaian	50.0 OK	12,960	648,000	*	SBM
	- Konsumsi pertemuan (snack) layanan keuangan	14.0 OK	14,500	203,000	*	SBM
	- Konsumsi pertemuan (snack) layanan ketatausahaan, rumahtangga, kearsipan dan perlengkapan	48.0 OK	13,500	648,000	*	SBM
	- Konsumsi pertemuan (snack) sinkronisasi kegiatan	48.0 OK	13,500	648,000	*	SBM
	- Konsumsi rapat (makan) penyusunan program dan anggaran	42.0 OK	27,000	1,134,000	*	SBM
	- Konsumsi rapat (makan) monitoring, evaluasi dan unit pengendali gratifikasi	21.0 OK	27,000	567,000	*	SBM
	- Konsumsi rapat (makan) sistem pengendalian intern dan manajemen resiko	21.0 OK	27,000	567,000	*	SBM
	- Konsumsi rapat (makan) pengelolaan informasi publik	21.0 OK	27,000	567,000	*	SBM
	- Konsumsi rapat (makan) layanan penerapan SIP dan pengelolaan hasil produksi standarisasi	25.0 OK	26,480	662,000	*	SBM
	- Konsumsi rapat (makan) layanan kepegawaian	35.0 OK	27,000	945,000	*	SBM
	- Konsumsi rapat (makan) layanan keuangan	11.0 OK	43,000	473,000	*	SBM
	- Konsumsi rapat (makan) layanan ketatausahaan, rumahtangga, kearsipan dan perlengkapan	28.0 OK	33,750	945,000	*	SBM
	- Konsumsi rapat (makan) sinkronisasi kegiatan	16.0 OK	41,375	662,000	*	SBM

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2025

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG (09) Badan Standardisasi Instrumen Pertanian
UNIT KERJA (450840) Balai Penerapan Standar Instrumen Pertanian Kepulauan Bangka Belitung
ALOKASI Rp. 5,110,733,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2025			SD/ CP	
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA		
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)	
521811	Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi (KPPN.015-Pangkal Pinang)			8,280,000	A	RM
	- ATK, dan komputer supplies penyusunan program dan anggaran	1.0 Kali	900,000	900,000	*	
	- ATK, dan komputer supplies monitoring, evaluasi, dan unit pengendali gratifikasi	1.0 Kali	630,000	630,000	*	
	- ATK, dan komputer supplies sistem pengendalian intern dan manajemen resiko	1.0 Kali	900,000	900,000	*	
	- ATK, dan komputer supplies pengelolaan informasi publik	1.0 Kali	900,000	900,000	*	
	- ATK, dan komputer supplies layanan penerapan SIP dan pengelolaan hasil produksi standardiasi	1.0 Kali	900,000	900,000	*	
	- ATK, dan komputer supplies layanan kepegawaian	1.0 Kali	900,000	900,000	*	
	- ATK, dan komputer supplies layanan keuangan	1.0 Kali	900,000	900,000	*	
	- ATK, dan komputer supplies layanan ketatausahaan, rumahtangga, kearsipan dan perlengkapan	1.0 Kali	1,800,000	1,800,000	*	
	- ATK, dan komputer supplies layanan sinkronisasi kegiatan	1.0 Kali	450,000	450,000	*	
522151	Belanja Jasa Profesi (KPPN.015-Pangkal Pinang)			1,200,000	A	RM
	- Honor narasumber (1 kali x 1 orang x 1 OJ) pengelolaan informasi publik	1.0 OJ	400,000	400,000	*	SBM
	- Honor narasumber (1 kali x 1 orang x 1 OJ) layanan penerapan SIP dan pengelolaan produk hasil standardisasi	1.0 OJ	400,000	400,000	*	SBM
	- Honor narasumber (1 kali x 1 orang x 1 OJ) layanan kepegawaian	1.0 OJ	400,000	400,000	*	SBM

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2025

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG (09) Badan Standardisasi Instrumen Pertanian
UNIT KERJA (450840) Balai Penerapan Standar Instrumen Pertanian Kepulauan Bangka Belitung
ALOKASI Rp. 5,110,733,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2025			SD/ CP	
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA		
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)	
524111	Belanja Perjalanan Dinas Biasa (KPPN.015-Pangkal Pinang)			79,150,000	A	RM
	- Uang Saku penyusunan program dan anggaran	7.0 OH	298,000	2,086,000	*	SBM
	- Uang Saku Monitoring, evaluasi dan unit pengendali gratifikasi	5.0 OH	278,200	1,391,000	*	SBM
	- Uang Saku Sistem pengendalian intern, ZI dan manajemen resiko	5.0 OH	278,200	1,391,000	*	SBM
	- Uang Saku Pengelolaan Informasi Publik	3.0 OH	232,000	696,000	*	SBM
	- Uang Saku Layanan penerapan SIP dan pengelolaan produk hasil standardisasi	5.0 OH	278,200	1,391,000	*	SBM
	- Uang Saku Layanan Kepegawaian	5.0 OH	278,200	1,391,000	*	SBM
	- Uang Saku Layanan Keuangan	7.0 OH	298,000	2,086,000	*	SBM
	- Uang Saku ketatausahaan, rumahtangga, kearsipan dan perlengkapan	5.0 OH	278,200	1,391,000	*	SBM
	- Uang Saku Sinkronisasi kegiatan	7.0 OH	298,000	2,086,000	*	SBM
	- Transportasi Penyusunan program dan anggaran	2.0 OK	2,021,500	4,043,000	*	SBM
	- Transportasi Monitoring, evaluasi dan unit pengendali gratifikasi	1.0 OK	2,695,000	2,695,000	*	SBM
	- Transportasi Sistem pengendalian intern, ZI dan manajemen resiko	1.0 OK	2,695,000	2,695,000	*	SBM
	- Transportasi Pengelolaan Informasi Publik	1.0 OK	1,348,000	1,348,000	*	SBM
	- Transportasi Layanan penerapan SIP dan pengelolaan produk hasil standardisasi	1.0 OK	2,695,000	2,695,000	*	SBM
	- Transportasi Layanan Kepegawaian	1.0 OK	2,695,000	2,695,000	*	SBM
	- Transportasi Layanan Keuangan	2.0 OK	2,021,500	4,043,000	*	SBM
	- Transportasi Layanan ketatausahaan, rumahtangga, kearsipan dan perlengkapan	2.0 OK	2,021,500	4,043,000	*	SBM
	- Transportasi Sinkronisasi kegiatan	2.0 OK	2,021,500	4,043,000	*	SBM
	- Penginapan Penyusunan program dan anggaran	8.0 OH	394,250	3,154,000	*	SBM
	- Penginapan Monitoring, evaluasi dan unit pengendali gratifikasi	4.0 OH	525,750	2,103,000	*	SBM
	- Penginapan Sistem pengendalian intern, ZI dan manajemen resiko indeks	4.0 OH	525,750	2,103,000	*	SBM
	- Penginapan pengelolaan informasi publik	4.0 OH	263,000	1,052,000	*	SBM
	- Penginapan Layanan penerapan SIP dan pengelolaan produk hasil standardisasi	4.0 OH	525,750	2,103,000	*	SBM
	- Penginapan Layanan Kepegawaian	4.0 OH	525,750	2,103,000	*	SBM
	- Penginapan Layanan Keuangan	8.0 OH	394,250	3,154,000	*	SBM
	- Penginapan Layanan ketatausahaan, rumahtangga, kearsipan dan perlengkapan	4.0 OH	525,750	2,103,000	*	SBM
	- Penginapan sinkronisasi kegiatan	8.0 OH	394,250	3,154,000	*	SBM
	- Uang harian perjalanan dalam rangka pelaksanaan kegiatan luar kota Penyusunan program dan anggaran	3.0 OH	221,000	663,000	*	SBM
	- Uang harian perjalanan dalam rangka pelaksanaan kegiatan luar kota Monitoring, evaluasi dan unit pengendali gratifikasi	10.0 OH	375,700	3,757,000	*	SBM
	- Uang harian perjalanan dalam rangka pelaksanaan kegiatan luar kota Sistem pengendalian intern, ZI dan manajemen resiko	4.0 OH	331,500	1,326,000	*	SBM
	- Uang harian perjalanan dalam rangka pelaksanaan kegiatan luar kota Pengelolaan Informasi Publik	4.0 OH	331,500	1,326,000	*	SBM
	- Uang harian perjalanan dalam rangka pelaksanaan kegiatan luar kota Layanan penerapan SIP dan pengelolaan produk hasil standardisa	4.0 OH	331,500	1,326,000	*	SBM

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2025

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG (09) Badan Standardisasi Instrumen Pertanian
UNIT KERJA (450840) Balai Penerapan Standar Instrumen Pertanian Kepulauan Bangka Belitung
ALOKASI Rp. 5,110,733,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2025			SD/ CP	
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA		
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)	
	- Uang harian perjalanan dalam rangka pelaksanaan kegiatan luar kota Layanan Kepegawaian	4.0 OH	221,000	884,000	*	SBM
	- Uang harian perjalanan dalam rangka pelaksanaan kegiatan luar kota Layanan Keuangan	4.0 OH	221,000	884,000	*	SBM
	- Uang harian perjalanan dalam rangka pelaksanaan kegiatan luar kota Layanan ketatausahaan, rumah tangga, kearsipan dan perlengkapan	4.0 OH	331,500	1,326,000	*	SBM
	- Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (Bangka Belitung)	13.0 OH	340,000	4,420,000	*	SBM
6918.EBA.994	Layanan Perkantoran	1.0 Layanan		4,752,422,000		
001	Gaji dan Tunjangan			2,136,670,000		
A	<i>Gaji dan Tunjangan</i>			<i>2,136,670,000</i>		
511111	<u>Belanja Gaji Pokok PNS</u> (KPPN.015-Pangkal Pinang)			1,325,406,000		RM
	- Belanja gaji pokok PNS	1.0 Tahun	1,125,406,000	1,125,406,000		
	- Belanja gaji pokok PNS (gaji ke 13)	1.0 Bulan	100,000,000	100,000,000		
	- Belanja gaji pokok PNS (gaji ke 14)	1.0 Bulan	100,000,000	100,000,000		
511119	<u>Belanja Pembulatan Gaji PNS</u> (KPPN.015-Pangkal Pinang)			150,000		RM
	- Belanja pembulatan gaji	1.0 Tahun	50,000	50,000		
	- Belanja pembulatan gaji PNS (gaji ke 13)	1.0 Bulan	50,000	50,000		
	- Pembulatan gaji (gaji ke 14)	1.0 Bulan	50,000	50,000		
511121	<u>Belanja Tunj. Suami/Istri PNS</u> (KPPN.015-Pangkal Pinang)			108,800,000		RM
	- Belanja tunjangan suami/istri PNS	1.0 Tahun	90,000,000	90,000,000		
	- Belanja tunjangan suami/istri PNS (gaji ke 13)	1.0 Bulan	9,400,000	9,400,000		
	- Belanja tunjangan suami/istri PNS (gaji ke 14)	1.0 Bulan	9,400,000	9,400,000		
511122	<u>Belanja Tunj. Anak PNS</u> (KPPN.015-Pangkal Pinang)			45,000,000		RM
	- Belanja tunjangan anak PNS	1.0 Tahun	37,000,000	37,000,000		
	- Belanja tunjangan anak PNS (gaji ke 13)	1.0 Bulan	4,000,000	4,000,000		
	- Belanja tunjangan anak PNS (gaji ke 14)	1.0 Bulan	4,000,000	4,000,000		
511123	<u>Belanja Tunj. Struktural PNS</u> (KPPN.015-Pangkal Pinang)			26,000,000		RM
	- Belanja tunjangan struktural PNS	1.0 Tahun	22,000,000	22,000,000		
	- Belanja tunjangan struktural PNS (gaji ke 13)	1.0 Bulan	2,000,000	2,000,000		
	- Belanja tunjangan struktural (gaji ke 14)	1.0 Bulan	2,000,000	2,000,000		
511124	<u>Belanja Tunj. Fungsional PNS</u> (KPPN.015-Pangkal Pinang)			177,000,000		RM
	- Belanja tunjangan fungsional PNS	1.0 Tahun	145,000,000	145,000,000		
	- Belanja tunjangan fungsional PNS (gaji ke 13)	1.0 Bulan	16,000,000	16,000,000		
	- Belanja tunjangan fungsional PNS (gaji ke 14)	1.0 Bulan	16,000,000	16,000,000		

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2025

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG (09) Badan Standardisasi Instrumen Pertanian
UNIT KERJA (450840) Balai Penerapan Standar Instrumen Pertanian Kepulauan Bangka Belitung
ALOKASI Rp. 5,110,733,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2025			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
511125	<u>Belanja Tunj. PPh PNS</u> (KPPN.015-Pangkal Pinang)			12,812,000	RM
	- Belanja tunjangan PPh PNS	1.0 Tahun	2,912,500	2,912,000	
	- Belanja tunjangan PPh PNS (gaji ke 13)	1.0 Bulan	5,000,000	5,000,000	
	- Belanja tunjangan PPh PNS (gaji ke 14)	1.0 Bulan	4,900,000	4,900,000	
511126	<u>Belanja Tunj. Beras PNS</u> (KPPN.015-Pangkal Pinang)			78,412,000	RM
	- Belanja tunjangan beras PNS	1.0 Tahun	78,412,000	78,412,000	
511129	<u>Belanja Uang Makan PNS</u> (KPPN.015-Pangkal Pinang)			210,000,000	RM
	- Belanja uang makan PNS	1.0 Tahun	210,000,000	210,000,000	
511151	<u>Belanja Tunjangan Umum PNS</u> (KPPN.015-Pangkal Pinang)			28,500,000	RM
	- Belanja tunjangan umum PNS	1.0 Tahun	24,000,000	24,000,000	
	- Belanja tunjangan umum PNS (geji ke 13)	1.0 Bulan	2,250,000	2,250,000	
	- Belanja tunjangan umum PNS (geji ke 14)	1.0 Bulan	2,250,000	2,250,000	
511611	<u>Belanja Gaji Pokok PPPK</u> (KPPN.015-Pangkal Pinang)			45,972,000	RM
	- Belanja gaji pokok PPPK	1.0 Tahun	39,542,000	39,542,000	
	- Belanja gaji pokok PPPK (gaji ke 13)	1.0 Bulan	3,215,000	3,215,000	
	- Belanja gaji pokok PPPK (gaji ke 14)	1.0 Bulan	3,215,000	3,215,000	
511619	<u>Belanja Pembulatan Gaji PPPK</u> (KPPN.015-Pangkal Pinang)			50,000	RM
	- Belanja pembulatan gaji	1.0 Tahun	30,000	30,000	
	- Belanja pembulatan gaji (gaji ke 13)	1.0 Bulan	10,000	10,000	
	- Belanja pembulatan gaji (gaji ke 14)	1.0 Bulan	10,000	10,000	
511624	<u>Belanja Tunjangan Fungsional PPPK</u> (KPPN.015-Pangkal Pinang)			7,600,000	RM
	- Belanja tunjangan fungsional PPPK	1.0 Tahun	6,500,000	6,500,000	
	- Belanja tunjangan fungsional PPPK (gaji ke 13)	1.0 Bulan	550,000	550,000	
	- Belanja tunjangan fungsional PPPK (gaji ke 14)	1.0 Bulan	550,000	550,000	
511625	<u>Belanja Tunjangan Beras PPPK</u> (KPPN.015-Pangkal Pinang)			1,200,000	RM
	- Belanja tunjangan beras PPPK	1.0 Tahun	1,200,000	1,200,000	
511628	<u>Belanja Uang Makan PPPK</u> (KPPN.015-Pangkal Pinang)			9,768,000	RM
	- Belanja uang makan PPPK	1.0 Tahun	9,768,000	9,768,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2025

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG (09) Badan Standardisasi Instrumen Pertanian
UNIT KERJA (450840) Balai Penerapan Standar Instrumen Pertanian Kepulauan Bangka Belitung
ALOKASI Rp. 5,110,733,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2025			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
512211	<u>Belanja Uang Lembur</u> (KPPN.015-Pangkal Pinang)			57,600,000	RM
	- Uang lembur golongan II	150.0 OJ	24,000	3,600,000	
	- Uang lembur golongan III	1380.0 OJ	30,000	41,400,000	
	- Uang lembur golongan IV	350.0 OJ	36,000	12,600,000	
512212	<u>Belanja Uang Lembur PPPK</u> (KPPN.015-Pangkal Pinang)			2,400,000	RM
	- Uang lembur golongan III	80.0 OJ	30,000	2,400,000	
002	Operasional dan Pemeliharaan Kantor			2,615,752,000	
<i>B</i>	<i>Pemeliharaan Kantor</i>			<i>698,887,000</i>	
523111	<u>Belanja Pemeliharaan Gedung dan Bangunan</u> (KPPN.015-Pangkal Pinang)			428,847,000	RM
	- Pemeliharaan Gedung/Bangunan Kantor Bertingkat (Bangka Belitung)	250.0 M2	189,440	47,360,000	SBM
	- Pemeliharaan gedung kantor dan gudang (Bangka Belitung)	1.0 Tahun	164,765,000	164,765,000	
	- Pemeliharaan Halaman Gedung/Bangunan Kantor (Bangka Belitung)	1.0 Tahun	42,475,000	42,475,000	
	- Pemeliharaan gedung kantor kebun penerapan (Bangka Belitung)	424.0 M2	130,125	55,173,000	SBM
	- Pemeliharaan kandang ternak	400.0 M2	122,575	49,030,000	SBM
	- Pemeliharaan bangunan greenhouse dan rumah bibit	624.0 M2	112,250	70,044,000	SBM
523121	<u>Belanja Pemeliharaan Peralatan dan Mesin</u> (KPPN.015-Pangkal Pinang)			270,040,000	RM
	- Pemeliharaan mesin potong rumput	10.0 Unit	538,800	5,388,000	
	- Pemeliharaan Printer	16.0 UNIT	561,250	8,980,000	SBM
	- Biaya Pemeliharaan dan Operasional Kendaraan Roda 4 (Bangka Belitung)	5.0 UNIT	17,960,000	89,800,000	SBM
	- Biaya Pemeliharaan dan Operasional Kendaraan Roda 4 Kepala Balai (Bangka Belitung)	2.0 Unit	26,940,000	53,880,000	SBM
	- Biaya pemeliharaan dan operasional kendaraan roda 3	2.0 Unit	4,490,000	8,980,000	
	- Biaya pemeliharaan dan operasional traktor (roda 4)	3.0 Unit	7,184,000	21,552,000	
	- Biaya Pemeliharaan dan Operasional Kendaraan Roda 2 (Bangka Belitung)	7.0 UNIT	1,796,000	12,572,000	SBM
	- Pemeliharaan AC	15.0 UNIT	538,800	8,082,000	SBM
	- Pemeliharaan mesin dan instalasi air	2.0 Unit	2,694,000	5,388,000	
	- Pemeliharaan pemeliharaan ginset dan instalasi listrik tenaga surya	2.0 UNIT	7,271,000	14,542,000	SBM
	- Biaya pemeliharaan handtraktor	2.0 Unit	2,694,000	5,388,000	
	- Biaya pemeliharaan transplenter	1.0 Unit	898,000	898,000	
	- Pemeliharaan komputer dan laptop pegawai	24.0 Unit	655,500	15,732,000	
	- Pemeliharaan mesin prosesing pasca panen lada	2.0 Unit	6,286,000	12,572,000	
	- Pemeliharaan mesin bor biopori	1.0 Unit	1,796,000	1,796,000	
	- Pemeliharaan CCTV	2.0 Set	2,245,000	4,490,000	
<i>C</i>	<i>Layanan Daya dan Jasa</i>			<i>333,740,000</i>	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2025

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG (09) Badan Standardisasi Instrumen Pertanian
UNIT KERJA (450840) Balai Penerapan Standar Instrumen Pertanian Kepulauan Bangka Belitung
ALOKASI Rp. 5,110,733,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2025			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
522111	<u>Belanja Langganan Listrik</u> (KPPN.015-Pangkal Pinang)			189,600,000	RM
	- Listrik	12.0 Bulan	15,800,000	189,600,000	
522112	<u>Belanja Langganan Telepon</u> (KPPN.015-Pangkal Pinang)			88,020,000	RM
	- Telepon	12.0 Bulan	7,335,000	88,020,000	
522119	<u>Belanja Langganan Daya dan Jasa Lainnya</u> (KPPN.015-Pangkal Pinang)			56,120,000	RM
	- Biaya jasa sertifikasi ISO	1.0 Tahun	41,120,000	41,120,000	
	- Biaya langganan lisensi online meeting	1.0 Tahun	15,000,000	15,000,000	
<i>D</i>	<i>Kebutuhan Sehari-hari Perkantoran</i>			<i>868,286,000</i>	
521111	<u>Belanja Keperluan Perkantoran</u> (KPPN.015-Pangkal Pinang)			747,277,000	RM
	- Keperluan Sehari-hari Perkantoran lebih dari 40 Pegawai (Bangka Belitung)	45.0 OT	1,490,000	67,050,000	SBM
	- Honor satpam/ pengamanan kantor 5 orang	65.0 OB	2,600,000	169,000,000	SBM
	- Honor satpam /pengaman KP 3 orang	39.0 OB	2,600,000	101,400,000	SBM
	- Honor petugas kebersihan dan pramubakti 4 orang	52.0 OB	2,600,000	135,200,000	SBM
	- Honor pengemudi 4 orang	52.0 OB	2,600,000	135,200,000	SBM
	- Honor tenaga pembantu administrasi 3 orang	39.0 OB	3,100,000	120,900,000	
	- Pengadaan pakaian dinas pegawai (Bangka Belitung)	50.0 STEL	370,540	18,527,000	SBM
521114	<u>Belanja Pengiriman Surat Dinas Pos Pusat</u> (KPPN.015-Pangkal Pinang)			2,454,000	RM
	- Biaya keperluan pengiriman berkas dan surat dinas	1.0 Tahun	2,454,000	2,454,000	
521115	<u>Belanja Honor Operasional Satuan Kerja</u> (KPPN.015-Pangkal Pinang)			71,640,000	RM
	- Honorarium Bendahara Pengeluaran (pagu dana di atas Rp5 miliar s.d. Rp10 miliar)	12.0 OB	520,000	6,240,000	SBM
	- Honorarium Pejabat Penguji Tagihan Penandatanganan Spm (pagu dana di atas Rp5 miliar s.d. Rp10 miliar)	12.0 OB	600,000	7,200,000	SBM
	- Honorarium Bendahara Pengelola PNB/ Penerimaan (pagu dana di atas Rp5 miliar s.d. Rp10 miliar)	12.0 OB	620,000	7,440,000	SBM
	- Honorarium Pejabat Pembuat Komitmen (pagu dana di atas Rp5 miliar s.d. Rp10 miliar)	12.0 OB	1,510,000	18,120,000	SBM
	- Honorarium Staf Pengelola (pagu dana di atas Rp5 miliar s.d. Rp10 miliar)	24.0 OB	390,000	9,360,000	SBM
	- Honorarium Staf Pengelola Administrasi Belanja Pegawai /PPABP (pagu dana di atas Rp5 miliar s.d. Rp10 miliar)	12.0 OB	390,000	4,680,000	SBM
	- Honorarium Pejabat Kuasa Pengguna Anggaran (pagu dana di atas Rp5 miliar s.d. Rp10 miliar)	12.0 OB	1,550,000	18,600,000	SBM
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.015-Pangkal Pinang)			46,915,000	RM
	- Konsumsi rapat balai	550.0 OK	15,300	8,415,000	SBM
	- Jamuan tamu mendukung operasional kantor	1.0 Tahun	38,500,000	38,500,000	
<i>E</i>	<i>Pakan Ternak</i>			<i>135,000,000</i>	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2025

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG (09) Badan Standardisasi Instrumen Pertanian
UNIT KERJA (450840) Balai Penerapan Standar Instrumen Pertanian Kepulauan Bangka Belitung
ALOKASI Rp. 5,110,733,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2025			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521119	<u>Belanja Barang Operasional Lainnya</u> (KPPN.015-Pangkal Pinang)			95,000,000	RM
	- Pakan dan obat ternak	1.0 Tahun	95,000,000	95,000,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.015-Pangkal Pinang)			40,000,000	RM
	- Bahan pendukung kegiatan	1.0 Tahun	40,000,000	40,000,000	
F	<i>Pengelolaan Kebun Penerapan</i>			381,748,000	
521119	<u>Belanja Barang Operasional Lainnya</u> (KPPN.015-Pangkal Pinang)			184,800,000	RM
	- Upah harian lepas	2310.0 OH	80,000	184,800,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.015-Pangkal Pinang)			100,000,000	RM
	- Bahan pendukung kegiatan	1.0 Keg	100,000,000	100,000,000	
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.015-Pangkal Pinang)			96,948,000	RM
	- Bahan pendukung kegiatan lainnya	1.0 Tahun	96,948,000	96,948,000	
G	<i>Pemeliharaan website</i>			20,450,000	
521119	<u>Belanja Barang Operasional Lainnya</u> (KPPN.015-Pangkal Pinang)			20,450,000	RM
	- Biaya pemeliharaan website	1.0 Tahun	20,450,000	20,450,000	
H	<i>Blokir Efisiensi</i>			177,641,000	
521111	<u>Belanja Keperluan Perkantoran</u> (KPPN.015-Pangkal Pinang)			26,773,000	A RM
	- Pakaian Dinas Pegawai/Perawat (Bangka Belitung)	50.0 STEL	535,460	26,773,000	* SBM
521114	<u>Belanja Pengiriman Surat Dinas Pos Pusat</u> (KPPN.015-Pangkal Pinang)			3,546,000	A RM
	- Biaya keperluan pengiriman berkas dan surat dinas	1.0 Tahun	3,546,000	3,546,000	* SBM
521119	<u>Belanja Barang Operasional Lainnya</u> (KPPN.015-Pangkal Pinang)			29,550,000	A RM
	- Biaya pemeliharaan website	1.0 Tahun	29,550,000	29,550,000	* SBM
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.015-Pangkal Pinang)			38,385,000	A RM
	- Konsumsi rapat balai	450.0 OK	15,300	6,885,000	* SBM
	- Jamuan tamu mendukung operasional kantor	1.0 Tahun	31,500,000	31,500,000	* SBM

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2025

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG (09) Badan Standardisasi Instrumen Pertanian
UNIT KERJA (450840) Balai Penerapan Standar Instrumen Pertanian Kepulauan Bangka Belitung
ALOKASI Rp. 5,110,733,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2025			SD/ CP	
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA		
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)	
523111	<u>Belanja Pemeliharaan Gedung dan Bangunan</u> (KPPN.015-Pangkal Pinang)			48,713,000	A	RM
	- Pemeliharaan Gedung/Bangunan Kantor Bertingkat (Bangka Belitung)	32.0 M2	168,125	5,380,000	*	SBM
	- Pemeliharaan gedung kantor dan gudang (Bangka Belitung)	1.0 Tahun	18,715,000	18,715,000	*	
	- Pemeliharaan Halaman Gedung/Bangunan Kantor (Bangka Belitung)	1.0 Tahun	4,825,000	4,825,000	*	
	- Pemeliharaan gedung kantor kebun penerapan (Bangka Belitung)	50.0 M2	125,340	6,267,000	*	SBM
	- Pemeliharaan kandang ternak	50.0 M2	111,400	5,570,000	*	SBM
	- Pemeliharaan bangunan greenhouse dan rumah bibit	72.0 M2	110,500	7,956,000	*	SBM
523121	<u>Belanja Pemeliharaan Peralatan dan Mesin</u> (KPPN.015-Pangkal Pinang)			30,674,000	A	RM
	- Pemeliharaan mesin potong rumput	10.0 Unit	61,200	612,000	*	
	- Pemeliharaan Printer	16.0 UNIT	63,750	1,020,000	*	SBM
	- Biaya Pemeliharaan dan Operasional Kendaraan Roda 4 (Bangka Belitung)	5.0 UNIT	2,040,000	10,200,000	*	SBM
	- Biaya Pemeliharaan dan Operasional Kendaraan Roda 4 Kepala Balai (Bangka Belitung)	2.0 Unit	3,060,000	6,120,000	*	SBM
	- Biaya pemeliharaan dan operasional kendaraan roda 3	2.0 Unit	510,000	1,020,000	*	
	- Biaya pemeliharaan dan operasional traktor (roda 4)	3.0 Unit	816,000	2,448,000	*	
	- Biaya Pemeliharaan dan Operasional Kendaraan Roda 2 (Bangka Belitung)	7.0 UNIT	204,000	1,428,000	*	SBM
	- Pemeliharaan AC	15.0 UNIT	61,200	918,000	*	SBM
	- Pemeliharaan mesin dan instalasi air	2.0 Unit	306,000	612,000	*	
	- Pemeliharaan pemeliharaan ginset dan instalasi listrik tenaga surya	2.0 UNIT	826,000	1,652,000	*	SBM
	- Biaya pemeliharaan handtraktor	2.0 Unit	306,000	612,000	*	
	- Biaya pemeliharaan transplenter	1.0 Unit	102,000	102,000	*	
	- Pemeliharaan komputer dan laptop pegawai	24.0 Unit	74,500	1,788,000	*	
	- Pemeliharaan mesin prosesing pasca panen lada	2.0 Unit	714,000	1,428,000	*	
	- Pemeliharaan mesin bor biopori	1.0 Unit	204,000	204,000	*	
	- Pemeliharaan CCTV	2.0 Set	255,000	510,000	*	

Catatan : 1. U = Komponen Utama
 2. P = Komponen Penunjang
 3. * = Blokir

Pangkalpinang, 21 Februari 2025